
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
01.02.2023 № 12 

г. Кирово-Чепецк 
 

О внесении и утверждении изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 

В соответствии с пунктом 2.2 постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

17.12.2021 № 1477 «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить в перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области,  утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.12.2021 № 1477 

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 09.12.2022 № 1453, приказами начальника Департамента 

финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 25.01.2022 № 9, от 02.02.2022 № 14, от 

28.02.2022 № 18, от 15.03.2022 № 22, от 18.04.2022 № 29, от 05.07.2022 № 42, от 

20.09.2022 № 56, от 05.10.2022 № 59, от 19.10.2022 № 71, от 25.11.2022 № 83, от 

06.12.2022 № 91, от 14.12.2022 № 94, от 27.12.2022 № 105, от 27.12.2022 № 107, 

от 10.01.2023 № 2, от 16.01.2023 № 3, от 20.01.2023 № 6), следующие изменения: 

1.1. Исключить закрепленные коды классификации доходов бюджетов: 

 



Код 

главного  

администра

тора 

Код классификации 

 доходов бюджета 
Наименование главного администратора 

100  Управление Федерального казначейства по 

Кировской области 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 
 

 



1.2. Дополнительно закрепить за главным администратором доходов 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области коды классификации доходов бюджетов: 

Код 

главного  

администр

атора 

Код классификации 

 доходов бюджета 
Наименование главного администратора 

182  Управление Федеральной налоговой службы 

по Кировской области 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 



 

 2. Отделу планирования и анализа доходов Департамента финансов 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области довести настоящий приказ до главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Заместитель главы 

администрации 

муниципального 

образования, начальник 

Департамента финансов  Г.Г. Шавлова 

 




